



ЗАКОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области

Принят Думой Астраханской области 13 июня 2024 года

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Астраханской области от 27 ноября 2012 г. № 80/2012-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования проведения публичных мероприятий на территории Астраханской области» следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа, городского округа»;
- 2) в части 2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;
- 3) в части 3 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 4) в части 4 слова «государственной власти» исключить;
- 5) в части 5 слова «государственной власти» исключить.

Статья 2

Внести в Закон Астраханской области от 27 ноября 2012 г. № 82/2012-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования в сфере наименования географических объектов» следующие изменения:

- 1) в абзаце первом части 3 статьи 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;
- 2) часть 3 статьи 3 после слова «поселения» дополнить словами «, муниципального округа».

Статья 3

Внести в Закон Астраханской области от 22 июня 2016 г. № 41/2016-ОЗ «Об административных правонарушениях» следующие изменения:

- 1) в статье 13:
 - а) в наименовании слова «городских округов» заменить словами «городских округов, муниципальных округов»;

б) в абзаце первом части 8 слова «и городских округов» заменить словами «, городских округов, муниципальных округов»;

2) в абзаце первом части 1 статьи 32¹ слова «городских округов и» заменить словами «городских округов, муниципальных округов,»;

3) в статье 32²:

а) в абзаце первом части 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

б) в абзаце первом части 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



И.Ю. Бабушкин

г. Астрахань

« 19 » июня 2024 г.

Рег. № 55/2024-03